

کدام جریان می‌تواند برنده انتخابات اسفند باشد

تکیه بر دستاوردهای گذشته نمی‌تواند به تنهایی پیروزی یک جریان سیاسی را در انتخابات تضمین کند

انتخابات یازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی به دلیل شرایط خاص ماه‌های گذشته از متفاوت‌ترین انتخابات‌ها در طول تاریخ نظام جمهوری اسلامی است و نوع عملکرد و نگرش جامعه و شرکت‌کنندگان در این رویداد سیاسی می‌تواند در انتخابات سال ۱۴۰۰ ریاست جمهوری تأثیرات جدی و مهم داشته باشد. تا انتخابات مجلس شورای اسلامی در اسفند ماه سال جاری کمتر از دو ماه زمان باقی مانده است و در این مدت کوتاه به رگم‌شور و شوق اولیه برای ثبت‌نام کاندیدها در روز آخر همچنان فضای انتخاباتی با یک نوع سکون همراه است.

عملکرد بد دولت و مجلس شورای اسلامی سبب شده تا اصلاح‌طلبان و طرفداران دولت موضع قدرتمندی در دفاع از عملکرد خود در ماه‌های آینده نداشته باشند.

علاوه بر این انفعال اصلاح‌طلبان در نیروسازی به خصوص از بین افشار جوان سبب شده تا نامزدهای ثبت‌نام‌کننده نیز اغلب از مهره‌های قبلی و امتحان پس‌داده باشند که همین مسئله‌ساز بوده است.

در بین نیروهای جبهه انقلاب ایجاد کرده که انتخابات آینده در نهایت یک رقابت سهل و آسان خواهد بود.

نگاهی به عملکرد تبلیغاتی و انتخاباتی آنان نیز نشان می‌دهد که چنین رویدادی به یک یقین قبلی تبدیل شده است. در این میان نگاهی به تجربیات گذشته نشان می‌دهد چنین اعتقادی صحی‌تواند زمینه‌ساز یک فاغلمگیری بزرگ را نیز فراهم کند.

■ **تکیه صرف بر دستاوردها اشتباه است**

اولین نکته‌ای که برخی نیروهای جبهه انقلاب روی آن تمرکز کرده‌اند، بحث دستاوردهای قبلی چهره‌های مطرح این جبهه به خصوص در زمان تصدی مناصب اجرایی بوده است. اگر چه این کارنامه موفق می‌تواند به عنوان یک برگ برنده در رقابت‌های سیاسی ظاهر شود اما هرگز یک برگ تمام‌کننده نخواهد بود.

اگر قرار است این دستاوردها در جلب نظر مردم به خصوص طبقات پایین جامعه کارساز باشد، باید در قالب یک گفت‌مان جلی و مشخص بیان شود؛ گفت‌مانی که بتواند یک پیام روشن را به تمام افشار جامعه برساند. اگر این پیام روشن و قابل قبول نباشد، این کارنامه به راحتی می‌تواند با تکیه بر نقاط ضعف آن به یک اثر بی‌برنده تبدیل شود، به عنوان مثال کاندیداتوری محمدباقر قالیباف شهراد اسبق تهران این امید را ایجاد کرده است که احداث گسترده پروژه‌های عمرانی در آن دوره کار را بر ای طرفداران وی سهل‌تر کند.

به رغم اینکه عملکرد شهرداری تهران در اداره شهر سبب شده مسیر برای استفاده از این برگ فراهم شود اما طرح مسائلی همچون عملکرد

مالی شهرداری تهران، ساخت‌وسازهای غیرمجاز، بدهی‌های گسترده و همچنین بی‌شکوری‌راد دبیر کل املاک نجومی اگر چه که بهتان باشد، این کارنامه را تخریب می‌کند. این ماجرا زمانی عینی‌تر می‌شود که بدانیم ناراضیانی مردم از عملکرد دولت به راحتی در حال گسترش به تمام نیروهای اجرایی سابق نیز می‌شود. اگر چه این راهبرد نمی‌تواند برای طرف مقابل رأی‌ساز باشد اما با کاهش میزان رأی در بین نیروهای انقلابی آسیب‌های جدی نیز می‌تواند ایجاد کند، از این رو ضروری است تا توجه جدی به این جنبه از انتخابات مجلس شورای اسلامی صورت بگیرد و کارنامه قبلی به گونه‌ای مطرح نشود که سوءاستفاده‌های تبلیغاتی را سهل و آسان کند.

■ **ضرورت حضور طبقات مستضعف در سیکل سیاسی کشور**

واقعیت این است که اتفاقات مربوط به سهمیه‌بندی بنزین در آبان ماه سال ۹۸ مهم‌ترین متغیر بر نحوه شرکت مردم در انتخابات مجلس شورای اسلامی خواهد بود. اگر چه به ظاهر ماجرا محدود به برخی شورشی‌های پراکنده در برخی شهرهای کشور بود اما پژواک آن به خصوص در بین مردم گسترده و چشمگیر بوده است.

در کنار این تلاش رسانه‌های خارجی برای حداکثرسازی تأثیر این اتفاقات سبب شده

پایسده

سرویس سیاسی،۸۸۴۹۸۴۳۶



جون

همچنان موضوع ماجرای زنده در افکار عمومی باشد. سخنان چندی پیش شکوری‌راد دبیر کل حزب اتحاد ملت به خوبی نشان داد که تمام رقبای انتخاباتی نگاهی جدی به این رویدادها داشته‌اند. وی در این باره می‌گوید، این ریزش رأی بیشتر در آرای اصولگرا رخ داده است. وی با بیان اینکه اعتراضات بیشتر در مناطق کم‌برخوردار رخ داده، گفت: مردم پیش از این مناسکی رأی می‌داده‌اند وی در ادامه گفت: این افراد در حال حاضر آسیب دیده و متالم هستند و در انتخابات شرکت نخواهند کرد. شکوری‌راد افزود: ریزش بیشتر در اردوگاه اصولگرایان رخ داده و چون اعتراضات در مناطق مرفه حاشیه‌ای که پایگاه اصولگرایان بوده رخ داده است.

آسیبی که شکوری‌راد در خصوص کاهش رأی‌دهندگان در بین طبقات پایین جامعه به آن اشاره کرده ماجرای جدی است. این روند از انتخابات سال ۹۴ مجلس شورای اسلامی آغاز شد. نگاهی به ترکیب شرکت‌کنندگان قشرهای مختلف به خصوص بر اساس مناطق مختلف شهری این نکته را نشان می‌داد که طبقات پایین‌دست جامعه علاقه کمتری به شرکت در انتخابات نشان داده‌اند. در کنار این رشد طبقات بالای جامعه برای حضور در صندوق‌های رأی فزاینده و چشمگیر بوده است.اگر چه به صورت کلی حضور گستره در

پای صندوق‌های رأی عاملی است که می‌تواند به عنوان نقطه قوت نظام نظام انتخابی در دوره کل استمرار یابد، اما کاهش حضور طبقات مستضعف هم به عنوان تهدیدی برای نیروهای جبهه انقلاب و هم به عنوان یک معضل جدی برای نظام جمهوری اسلامی مطرح است.

واقعیت این است که در طول سال‌های گذشته حمایت گسترده طبقات مستضعف از نظام سبب قوت آن در مقابل تهدیدها بوده است، به همین دلیل نیروهای انقلابی باید بتوانند چنین طبقاتی را بار دیگر به سیکل سیاسی کشور بازگردانند.

این مهم با مطرح کردن شعارهای کلی حاصل نمی‌شود بلکه باید در مقابل یک مفهوم قابل درک برای تمام افشار جامعه بیان شود، طبیعی است در

غیر این صورت باز هم روند انتخابات سال ۹۴ و شاید به شکلی ضعیف‌تر برای نیروهای انقلابی روی بدهد که باز هم خسارت‌های جدی برای کشور در پی خواهد داشت.

■ **نیروهای انقلابی بر جمدار شفافیت مالی شند**

بحث گردش مالی احزاب و انتخابات از مواردی است که با تلاّها و ضعف‌های قانونی جدی در

کشور مطرح است. در تمام دنیا بالاخص کشورهای توسعه‌یافته یکی از سرفصل‌های اصلی نظارت بر فعالیت سیاسی تشخیص سرمنشأ منابع مالی می‌باشد.



فُضاسازی یک جریان داخلی برای احیای امید از دست رفته غرب!

در سراب غرب آبی یافت نمی‌شود

هستند تا سفر حسِن روحانی به ژاپن را بزرگنمایی کنند و یک بار دیگر غرب را در جهت افزایش فشارها بر جمهوری اسلامی ایران ترغیب‌کنند و از مسیر ناامیدی در ریل امیدواری قرار دهند.

■ **ناامیدی محض**

ناامیدی محض از یک کارگیری اهرم فشار بر ایران برای نشانیدن مسئولان کشورمان پای مذاکرات جدید را می‌توان در مصداق فراوانی جست‌وجو کرد، به عنوان نمونه اخیراً موسسه ایران پُل کانادا و مرکز مطالعات امنیتی و بین‌المللی دانشگاه سیاست عمومی مریلند با انجام بیش از ۳هزار مصاحبه تلفنی با پاسخ‌دهندگان ایرانی تماس گرفتند. طبق نتایج این نظرسنجی ۶۶درصد از پاسخ‌دهندگان ایرانی معتقدند آمریکا کشور خطرناکی است که به دنبال آسیب‌زدن به ایران است.

تشریح امریکایی‌نشنال اینترست نیز در مقاله‌ای می‌نویسد: «بیش از ۱۵سال از آغاز کمپین حداکثر فشار دولت ترامپ علیه ایران گذشته است و واشنگتن هنوز هم نتوانسته این کشور را تحت فرمان خود درآورد یا قرارداد بهتری با تهران ببندد. ترامپ باید این واقعیت را قبول کند که با تحریم‌های بیشتر، منزوی کردن یا راه‌های نظامی مشکلات با ایران قابل حل نیست. زمان آن رسیده که این استراتژی شکست‌خورده حداکثر فشار را کنار

جوان

روزنامه جوان | شماره ۵۸۱۹

دنیای مجازی

■ **پیشرفت‌ها را یادمان رفت**

محمد اکبرزاده توثیت زده که: اونقدر غرق اخبار منفی و سیاه شدیم که انگار خبر پیشرفت علمی جوانان مملکت برامون جذابیت نداره دیروز سوزنا ۴ رونمایی شد، یک روبات انسان‌نمای کاملاً ایرانی، نماد پیشرفت علم و فناوری کشور؛ روباتی که در آینده می‌تونه در محیط‌های خطرناک که معضلات جانی و مالی به همراه داره به کمکمون بیاد.

عاقبت عوام‌فریبی

فرید ابراهیمی در توثیتی نوشته: قدیم ترها عکس مشهوری در مغازه‌ها نصب می‌کردن که یک طرفش یک آدم جساک خندان سرحال بود و یک طرفش یک‌ادم لاغر مردنی مریض، زیر اولی می‌نوشتند عاقبت تقدفروشی، زیر دومی هم عاقبت نسبه‌فروشی. زیر این تصویر که جلد‌نشریه‌اصلاح‌طلب اندیشه یویاست باید نوشت:عاقبت عوام‌فریبی و دروغوبی به مردم!

■ **همه جای دنیا ناظر وجود دارد**

سمیرا مقصدی با انتشار تصویری از توثیت مصطفی تاجزاده در نقد نظارت استصوابی در پاسخ به توثیت او نوشته: «شورای نگهبان» در ایران، «دادگاه قانون اساسی» در ترکیه، «حکمه‌النقد» در مصر، «دیوان عالی عدالت» در فرانسه، «دادگاه قانون اساسی» در روسیه، «دادگاه قانون اساسی» در آلمان، «مجلس نمایندگان» و «سنه» در امریکا و «مجلس‌عوام» در انگلیس این نقش نظارتی را ایفا می‌نمایند. در همه دنیا ناظر وجود دارد د.کتر.

■ **از جوک‌های سیاسی فارسی!**

مجتبی دانش‌طلب نوشته: از جوک‌های قدیمی سیاست ایران تحریم انتخابات توسط سلطنت‌طلب‌هاست، انگار هیچ وقت از خودشان نبرسیده‌اند که مگر ما به انتخابات اعتقاد داریم؟ شاه‌انتخابات واقعی برگزار می‌کرد یا مجلسشس به درد بخور بود یا حزب رستاخیزش دموکراتیک؟ کسی که مردم را گله گوسفند می‌بیند، به انتخابات چه کار دارد؟

■ **استیضاح برای اخلال در روند انتخابات**

کنال تلگرامی پتک جمهوریت نوشت: همان جماعتی که پیشنهاده استعفای جناب روحانی را در رسانه‌هاشان مطرح می‌کنند، این‌روزها به بهانه ماجرای اخیر بنزی سعی در استیضاح وزیر کشور دارند، آن هم در حالی که همین جماعت استیضاح وزیر نفت (حتی به همین بهانه) را سببی کاری می‌خوانند، به نظر می‌رسد با توجه به پیچیدگی‌های وزارت کشور و اینکه نمی‌توان به سادگی برای آن وزیر انتخاب کرد و از آنجا که کشور در آستانه انتخابات نیز قرار دارد، این جماعت بندهشان نمی‌اید اگر نمی‌تواند پدیده بی‌دولتی را در کشور ایجاد کنند، لااقل با تغییر وزیر کشور تا حدودی به آنچه مدنظرشان است سدست یابند و در روند انتخابات جاری اخلال ایجاد کنند. هر چند بعید نیست که استیضاح جناب رحمانی فلعلی، نوعی گروش کلی برای نجات جناب رنگنه از خطر استیضاح باشد اما باید توجه داشت که نه مخالفت با استعفای جناب روحانی، دلیل بر حمایت از عملکرد اوست و نه مخالفت با استیضاح وزیر کشور، دلیلی است بر موافقت با رویکرد اولکه فعلاً مهم تلاش برای موفق نشدن عده‌ای به ایجاد آشوب و هرج و مرج در کشور، عبور از شرایط فعلی و برگزرای یک انتخابات آرام و پرشور است!

گریه‌خیز

بررسی شکایت ۱۰۰ دانشجویان علی‌مطهری در هیئت نظارت بر رفتار نمایندگان

شکایت ۱۰۰دانشجو از علی‌مطهری و همچنین شکایت وزارت اطلاعات از محمود صادقی در هیئت نظارت بر رفتار نمایندگان مجلس سه بحث و بررسی گذاشته‌شد. به گزارش فارس، محمودجمالی نوبندگانی سنگتوی هیئت نظارت بر رفتار نمایندگان در باره جلسه صبح دیروز این هیئت در جمع خبرنگاران گفت: امروز شکایت آقای کریمی قدوسی نماینده مشهد از جلیل رحیمی جهان‌آبادی نماینده تربت جام به دلیل تظنقش بررسی شد. آقای رحیمی در نطق خود اشاره به موضوع تابعیت آقای کریمی‌قدوسی داشت. قرار شد از آقای رحیمی برای حضور در هیئت جهت رسیدگی به این موضوع دعوت شود. وی افزود: تعدادی از دانشجویان از آقای مطهری به دلیل اظهارتش در یکی از دانشگاه‌ها در ۱۱۲ایان شکایت کرده بودند. اظهاراتی که باعث بحث و مجادله شد. قرار شد آقای مطهری در این رابطه به هیئت آمده و توضیح دهد. وزارت اطلاعات از آقای صادقی شکایتی را مبنی بر توضیحات وزیر اطلاعات درباره پرونده ترور دانشمندان هسته‌ای مطرح کرده است. آقای صادقی جلساتی با مظنونان قبلی این پرونده داشته و به آنها قول‌های خلاف واقع داده است. همچنین برخی از مطالب طبقه‌بندی شده درباره ترور دانشمندان هسته‌ای را بیان کرده است. سنگتوی هیئت نظارت بر رفتار نمایندگان اظهار داشت: آقای رنگنه هم شکایتی از آقای علی‌اکبر کریمی‌نماینده اراک داشت. هیئت بنده را مأمور صحبت با آقای رنگنه کرد. صحبتی داشتم که گزارش آن را به هیئت ارائه دادم. قرار شد هیئت مجدداً برای تصمیم‌گیری نهایی جلسه‌ای داشته‌باشد.

وزیر اطلاعات: منتظر نمایم مواد مخدر بیاید و سپس مبارزه کنیم

وزیر اطلاعات با بیان اینکه پیشگیری مقدم‌بر درمان است، گفت: منتظر نمایم که مواد مخدر در جامعه بیاید و عده‌ای را آلوده و معتاد کند وبعدا معلول مبارزه کنیم. راه‌های پیشگیری را کشف و کار علمی انجام دهم. به گزارش تسنیم،سجنت‌الاسلام والمسلمین سیدمحمود علوی در سوئمن نشست تخصصی معاونان مدیران کل و دبیران شوراهای هماهنگی مبارزه با مواد مخدر سراسر کشور با بیان اینکه گوشه‌ای از کار این وزارت دراختن به مسئله مبارزه با مواد مخدر است، یادآور شد: در قانون تاسیس وزارت اطلاعات تأکید کرد وزارت اطلاعات باید آری کند که کار عزیزان در زمانی که با پاشی که در جاده‌ها و… در جهت تأمین امنیت انجام می‌دهیم به مواردی که در این تجارت خانمان‌سوز مواد مخدر مشغولند مواجه می‌شویم، آنجاست که احساس مسئولیت می‌کنیم که باید در این زمینه ضربه وارد کنیم. وی با بیان اینکه مسئله مواد مخدر و تجارت مواد مخدر یکی از ریشه‌ها و خاستگاه‌های تروریسم است، گفت: اگر بخواهیم مبارزه ریشه‌ای با تروریسم و خاستگاه‌های تروریسم انجام دهم باید با مواد مخدر به عنوان مبارزه ریشه‌ای به‌شماره با تروریسم مبارزه جدی انجام دهیم. وزیر اطلاعات تأکید کرد وزارت اطلاعات باید آری کند که کار عزیزان در ناجاسبک شود. وقتی بتوانیم با راهکارهای اطلاعاتی در مبارزه وارد کنیم و دانه‌درشت‌ها را از سر راه پاک کنیم طبیعی است که کار ناجا را هم می‌توانیم در مبادی ورودی سبک کنیم. علوی تصریح کرد: مسئله مواد مخدر مسئله‌ای است که استعمار دارد و نمی‌توان فکر کرد که تا ۱۰ سال دیگر می‌توان آن را قلع و قمع کرد. چیزی است که مانند یک عارضه در طول زندگی ما وجود دارد و باید بر نامه مستمر و همیشگی برای مقابله با آن و مقابله پیشگیرانه با آن را در این خصوص داشته باشیم. برای این کار به اراده حاکمیتی نیاز داریم، اراده حاکمیتی یک ضرورت است. وی یادآور شد: فرهنگ مردم باید تبدیل شود به مبارزه با مواد مخدر. مردم در خود احساس مسئولیت کنند که هر جایی دیدند حُرکتی در زمینه مواد مخدر صورت می‌گیرد سریع آن را به اولین مرکز نظامی گزارش کنند.